CARLOS  MISS 0

Serrana,

_

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

MOÇÃO n220 /2024

MOÇÃO DE APLAUSOS  ilk  DOUTORA MARIANA NADAIS AIDAR PELO EXCELENTE TRABALHO NO

HOSPITAL DAS CLÍNICAS EM RIBEIRÃO PRETO SP.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA

0 vereador que subscreve apresenta, na forma Regional, a seguinte moção de aplausos

Dra.  Mariana  Nadais Aidar, médica Oftalmologista e especialização em Oculoplástica, médica

dedicada e comprometida, que tem se destacado pelo profissionalismo, competência e carinho

com que exerce sua profissão no Hospital das Clinicas de Ribeirão Preto.

Ao longo de sua trajetória no referido hospital, Dra.  Mariana  Nadais Aidar, tem

demonstrado, de forma exemplar, seu amor pela medicina e seu compromisso com o bem-estar

de seus pacientes. Sua atuação vai além do simples diagnóstico e tratamento; ela trata cada

paciente com humanidade, respeito e zelo, sempre buscando proporcionar o melhor cuidado

possível, independentemente das dificuldades e desafios enfrentados no cotidiano do hospital.

Sala das Sessões, 18 de Novembro de 2024.

DESPACHO

Encaminhe-se a quem de direito.

Pa  lo  Roberto Cassiolato Filho
Presidente

	Page 1